
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 253/2021 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen ravintoloiden jatkoaikalupien val-

vontamaksuista korona-aikana 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Sinuhe Wallinheimon /kok ym. 

näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 253/2021 vp: 

Miksi hallitus on ravintoloiden koronarajoituksia asettaessaan laiminlyönyt niin ravintola-

alan yrittäjien kuin valvovan viranomaisenkin huolet anniskelun jatkoajalta kerättävistä 

valvontamaksuista, 

 

miten hallitus aikoo korjata nyt havaitun epäkohdan ja kompensoida siitä aiheutuneet kus-

tannukset ylimääräistä valvontamaksua maksaneille yrittäjille ja 

 

miten hallitus aikoo varmistaa sen, että anniskelun jatkoaikaa hyödyntävät ravintola-alan 

yrittäjät eivät jatkossa maksa ylimääräisiä valvontamaksuja tilanteissa, joissa ravintolan 

aukioloa on nykyisten koronarajoitusten tapaan voimakkaasti rajoitettu? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Alkoholilain 11 luvussa säädetään viranomaisten suoritteista ja alkoholilain valvonnasta perittä-

vistä maksuista. Esimerkiksi alkoholijuomien anniskelun viranomaisvalvonnasta perittiin ennen 

vuotta 2018 maksuja aluehallintovirastojen maksuista annettujen valtioneuvoston asetusten no-

jalla. Alkoholilain kokonaisuudistuksessa arvioitiin, että tällaiset vuosittaiset valvontamaksut 

ovat luonteeltaan pikemminkin veroja kuin maksuja. Tämän vuoksi valvontamaksujen määräyty-

mistä koskeva sääntely siirrettiin lain tasolle. 

 

Alkoholilain liitteen 5 luvussa säädetään ensinnä anniskelun yleisestä valvontamaksusta, joka 

määräytyy ravintolan toteutuneen alkoholijuomien myynnin perusteella, ja toiseksi anniskeluajan 

jatkamista koskevasta valvonnan vuosimaksusta, jonka suuruus on 760 euroa vuodessa, jos an-

niskelua jatketaan yli 180 päivänä vuodessa kello neljään, ja muutoin 380 euroa.  

 

Ravintolat ovat vuoden 2020 aikana halutessaan saaneet olla avoinna kello kahden ja neljän vä-

lillä ensin 3.4.2020 saakka, jolloin ensimmäinen ravintolasulku alkoi. Samoin ravintoloiden an-

niskelu- ja aukioloaikoja ei ole lainkaan rajoitettu tartuntatautilain nojalla 13.7.–7.10.2020.   

 

Vaikka ravintolat ovat näin ollen voineet käyttää oman ilmoituksensa perusteella anniskelun jat-

koaikaa yli 180 päivänä vuonna 2020, käytännössä useimmat jatkoaikaravintolat eivät näin ole 

tehneet. Vuoden 2021 aikana ravitsemistoiminnan rajoitukset ovat edelleen jatkuneet sekä ravin-

tolasulun että anniskelu- ja aukioloaikojen rajoitusten muodossa. Vielä ei ole tiedossa, kuinka 



kauan ja missä muodossa rajoituksia tulee epidemian leviämisen estämiseksi jatkaa. Anniskelu-

luvanhaltijoiden yhteydenottojen jälkeen aluehallintovirastot ovat reagoineet saamaansa palaut-

teeseen, ja siirtäneet kaikkien alkoholihallinnon valvontamaksujen eräpäivää 31.7.2021 saakka. 

Maksuaika on korotonta eräpäivään saakka. 

 

Hallitus on epidemian aikana tukenut ravintoloita työllistämisessä sekä maksanut niille kustan-

nustukea ja sulkemiskorvausta. Ravintolat ja muut lailla tai viranomaispäätöksellä suljetut yrityk-

set voivat saada sulkemiskorvausta. Uusin sulkemiskorvaus koskee pieniä yrityksiä ja mikroyri-

tyksiä, joissa on enintään 49 työntekijää. Sulkemiskorvauksen hakuaika alkaa 12.5.2021. Yrityk-

set hakevat korvausta Valtiokonttorista. Isoja yrityksiä koskevan sulkemiskorvauksen valmistelu 

on käynnissä työ- ja elinkeinoministeriössä, mutta vaatii vielä EU:n komission hyväksynnän. Sul-

kemiskorvaus ja korvaukset myöhemmistä ravintoloihin kohdistuvista rajoituksista valmistellaan 

osana kustannustuen neljännen kierroksen valmistelua. 

Helsingissä 12.5.2021 

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru 
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